Соглашение о прекращении действия соглашений о разграничении предметов ведения и
полномочий между Правительством Российской Федерации и администрацией Иркутской

области от 6 июля 2002 г.

     На основании Конституций Российской Федерации и во исполнение ст.32 Федерального закона от
24 июня 1999 г. N 119-ФЗ "О принципах и порядке разграничения предметов ведения и полномочий
между органами государственной власти Российской Федерации и органами государственной власти
субъектов Российской Федерации" заключено настоящее Соглашение о нижеследующем:

     Статья 1
     Прекращают свое действие со дня вступления в силу настоящего Соглашения перечисленные
ниже Соглашения:
     между Правительством Российской Федерации и администрацией Иркутской области о
разграничении полномочий по социально-экономическому развитию зоны Байкало-Амурской
магистрали;
     между Правительством Российской Федерации и администрацией Иркутской области о
разграничении полномочий в сфере управления и сохранения объектов исторического и культурного
наследия, находящихся в государственной собственности.

     Статья 2
     В целях надлежащего юридического оформления взаимоотношений, учитывая эффективность
положений расторгаемых соглашений, федеральные органы исполнительной власти и
администрация Иркутской области в установленном порядке осуществляют подготовку и заключение
соглашений по социально-экономическому развитию зоны Байкало-Амурской магистрали и в сфере
управления и сохранения объектов исторического и культурного наследия, находящихся в
государственной собственности.

     Статья 3
     Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания.
     Совершено в Москве 6 июля 2002 г. в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации  М.М.Касьянов

     Губернатор Иркутской области  Б.А.Говорин